
Управление образования, спорта и молодежной политики 
администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
23.12.2024 №684-од

О внесении изменений в календарь спортивных мероприятий 
в Тоншаевском муниципальном округе на 2025 год

В связи с изменениями календарного плана спортивных мероприятий

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления образования спорта и молодежной политики 

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 

25.10.2024 года № 524-од «Об утверждении календаря спортивных мероприятий в 

Тоншаевском муниципальном округе на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению, к 

настоящему приказу:

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК С.А. 
Чернышову.

Начальник Н.Н. Савиных



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования, спорта 
и молодежной политики администрации 
Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области 
от 23 декабря 2024 № 684-од

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования, спорта 
и молодежной политики администрации 
Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области 
от 25 октября 2024 № 524-од

Календарь спортивных соревнований 
на 2025г.

№ п/п Н азвание м ероприятия Возраст С роки проведения

1 Зимний фестиваль ШСК 
(школьный этап)

Члены ШСК январь 2025 г.

2 Волейбол 2006 и моложе январь 2025г.
3 Баскетбол 2010-2011г.р. февраль 2025г.
4 Президентские спортивные игры 

( школьный этап)
5-11 класс Декабрь 2024г -  февраль 

2025г.
5 Президентские состязания 

( школьный этап)
1-11 класс Декабрь 2024г.- февраль 

2025г.
6 Спортивные игры ШСК 

(школьный этап)
Члены ШСК Декабрь 2024г.- февраль 

2025г.
7 Спортивные игры ШСК 

(муниципальный этап)
Согласно областному 

положению
Февраль 2025 г.

8 «Малышиада» Март 2025 г.

9 «Игры отважных» 10-11 классы Март 2025 г.
10 «Веселые старты» 1 -4 классы Март 2025 г.
11 Лыжные гонки «Быстрая лыжня» 

(классика)
2009-2010 
2011-2012 

2013 и моложе

Март 2025г.

12 Президентские спортивные игры 
( муниципальный этап)

5-11 классы Март - апрель 2025г.

13 Президентские спортивные игры 
(зональный этап)

Согласно областному 
положению

Апрель 2025г.

14 Президентские спортивные 
состязания

(муниципальный этап)

5-11 классы Март - апрель 2025г.

15 «Кросс наций» 2014 и моложе 
2012-2013

Сентябрь
2025г.



2010-2011 
2009 и старше

16 Мини-футбол 2013 и моложе 
2011-2012 
2009-2010

Сентябрь - октябрь 
2025 г.

17 КЭС-баскет 2007 и моложе ноябрь
муниципальный этап дев. и мал. 2025 г.

18 Локо-баскет 2009 и моложе Декабрь
муниципальный этап дев. и мал 2025 г.

».



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования, спорта 
и молодежной политики администрации 
Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области 
от 23 декабря 2024 № 684-од

Календарь спортивных соревнований 
на 2025г.

№
п/п

Н азвание
м ероприятия

Возраст Сроки
проведения

1 Зимний фестиваль ШСК 
(школьный этап)

Члены ШСК январь 2025 г.

2 Волейбол 2006 и моложе январь 2025г.
3 Баскетбол 2010-2011г.р. февраль 2025г.
4 Президентские спортивные 

игры
( школьный этап)

5-11 класс Декабрь 2024г -  
февраль 2025г.

5 Президентские состязания 
( школьный этап)

1-11 класс Декабрь 2024г.- 
февраль 2025г.

6 Спортивные игры ШСК 
(школьный этап)

Члены ШСК Декабрь 2024г.- 
февраль 2025г.

7 Спортивные игры ШСК 
(муниципальный этап)

Согласно областному 
положению

Февраль 2025 г.

8 Стритбол 10-11 класс Февраль 2025 г.

9 Спортивные игры «Памяти 
Павших на СВО»

2009-2015 г.р 20 Февраля 2025 г.

10 «Малышиада» 2018-2020 г.р. Март 2025 г.

11 «Игры отважных» 10-11 классы Март 2025 г.
12 «Веселые старты» 1 -4 классы Март 2025 г.
13 Лыжные гонки «Быстрая 

лыжня» (классика)
2009-2010 
2011-2012 

2013 и моложе

Март 2025г.

14 Президентские спортивные 
игры

( муниципальный этап)

5-11 классы Март - апрель 2025г.

15 Президентские спортивные 
игры

(зональный этап)

Согласно областному 
положению

Апрель 2025г.



16 Президентские спортивные 
состязания

(муниципальный этап)

5-11 классы Март - апрель 2025г.

17 «Кросс наций» 2014 и моложе 
2012-2013 
2010-2011 

2009 и старше

Сентябрь
2025г.

18 Мини-футбол 2013 и моложе 
2011-2012 
2009-2010

Сентябрь - октябрь 
2025 г.

19 КЭС-баскет 
муниципальный этап

2007 и моложе 
дев. и мал.

ноябрь 
2025 г.

20 Локо-баскет 
муниципальный этап

2009 и моложе 
дев. и мал

Декабрь 
2025 г.


